
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Югыдъягский детский сад № 1«Сказка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 10» октября 2022 г.                                                                 № 112/1    о.д. 

 

О проведении Дня правовой помощи детям 

 

Во исполнение приказа № 609 Управления образования МР «Усть-

Куломский» «О проведении Дня правовой помощи детям» от 10.10.2022 г.  

приказываю: 

1.Утвердить  план мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи 

детям в МДОУ Югыдъягский детский сад №1 «Сказка», согласно 

приложению №1.  

2.Воспитателям обеспечить информирование родителей о проведении 

мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи детям.  

3. Провести предварительный опрос (анкетирование) среди родителей с 

целью выявления имеющихся у них проблемных вопросов. Срок - до 15 

ноября 2022 года. 

4. Заведующей разместить на официальном сайте ДОУ сведения о 

проведении Дня правовой помощи детям. Представить в Управление 

образования отчет о выполнении комплекса проведенных мероприятий 

согласно приложению. Срок - до 20 ноября 2022 года  

3.Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                         Назарова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 Приказом Управления образования  

АМР «Усть-Куломский»  

 № 609 от 10.10.2022г. 

 

(приложение №1) 

План мероприятий,  

проводимых в рамках Дня правовой помощи детям в Усть-Куломском районе  

 

Образовательная организация ________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Адрес Время 

проведения 

(приема) 

Контактна

я 

информац

ия (номер 

телефона,  

E-mail) 

1 Размещение на сайте 

образовательной 

организации информации 

о мероприятиях, 

проводимых в рамках Дня 

правовой помощи  

- - - http://yugy

dyag.ucoz.r

u/ 

 

2 Организация и проведение 

классных часов, 

посвященных Дню 

правовой помощи детям, с 

возможным участием 

заинтересованных служб 

(только для школ) 

    

3 Организация и проведение 

родительских собраний, 

посвященных Дню 

правовой помощи детям, с 

возможным участием 

заинтересованных служб 

МДОУ 

Югыдъягски

й детский 

сад №1 

«Сказка» 

П.Югыдъяг 

Ул.Ленина 

д.3 

18.11.2022 

16.00 

 

4 Проведение опроса 

(анкетирования) среди 

детей и родителей с целью 

выявления имеющихся у 

детей вопросов 

МДОУ 

Югыдъягски

й детский 

сад №1 

«Сказка» 

https://vk.co

m/club2077

43160 

 

До 15.11.2022  

5 Организация и проведение 

мероприятий в рамках 

служб медиации (только 

для школ) 

    

6 Организация и проведение 

мероприятий 

антикоррупционной 

направленности 

Открытая 

группа 

МДОУ в 

социальной 

сети VK 

https://vk.co

m/club2077

43160 

 

До 20.11.2022 г.  

7 «Прямая линия» с Отдел опеки с.Усть- 17.11.2022 93276 

http://yugydyag.ucoz.ru/
http://yugydyag.ucoz.ru/
http://yugydyag.ucoz.ru/
https://vk.com/club207743160
https://vk.com/club207743160
https://vk.com/club207743160
https://vk.com/club207743160
https://vk.com/club207743160
https://vk.com/club207743160


отделом опеки и 

попечительства АМР 

«Усть-Куломский», 

отделом социальной 

политики АМР «Усть-

Куломский» 

и 

попечительс

тва АМР 

«Усть-

Куломский», 

отдел 

социальной 

политики  

АМР «Усть-

Куломский» 

Кулом, 

ул.Советск

ая, д.39 

 

с.Усть-

Кулом, 

ул.Советск

ая, д.37 

09.00-13.00 (отдел 

опеки и 

попечител

ьства) 

93557 

(отдел 

социально

й 

политики) 

 



  


